Oido baptizaudi

ab hoc famulo dei: q̄ ita eum
sibi dñs noster iesus xp̄s ad su-
am sanctā grām ⁊ benedictio-
nem sōmēcꝝ baptismatiſ vo-
care dignatus est: p̄ hoc signū
sc̄e crux⁊ cōs quod nos in frō-
te eius dām' tu maledicte dyā
et sp̄s ⁊ sancti vt exeras ⁊ rece-
das ab hoc famulo dei. Ip̄e ei
tibi ūperat maledicte dānate
qui ſixis pedib⁹ ūp mare am-
bulauit: ⁊ petro mergēti dexte-
raz porcxit. Ergo maledicte.
P̄edre. S. Sup feminā. Dio

Deus celis: deus terre: deus angelorum: deus propheta rum: deus martyrum: deus omnium bene viventium: deus cui omnis lingua confiteatur celestium terrae striu et inferno: te invoco dominum.

Adī maledicte sathanā
adūrat⁹ p̄ nomē dei eter-
ni cūm tua vīctus īmūdia tre-
mēs gēmēsqz discede; nīhīlqz
tibi s̄ cōmūne cūm sermo dei
mine; vt hanc famulan tuaz p̄
dūceret custodire dīgeris ad
grām baptisim⁹ tui. Ergo ma-
ledicte. **N**egre sup̄a. **S**uper
femina. **D**remus. **D**ratio.

Deus abrahā: deus ysaac
deus iacob: deus q̄ trib⁹
israel monisti t susannaz de
falso crimine liberasti: te sup
plex dēpcor dñe vt liberes hac
famulā tuā: t perducere eā di
gneris ad grām baptisimi tui.
Ergo maledicte. **vt supra.** **E**ccl

Exorcizo te inunde spūs
et inoie pā tris, et si **X**līj
Exorcizo super feminam
per pā trem et si **X**līum et
spiritum sanctū ut erexas re-
cedas ab hac famula dei. Ipse
enī tibi imperat maledicte dā-
nate q̄ ceco nato oculos apuit
et quadriduānū lazari de mo-

Ordo baptizandi

Mecque vniuersitate suscitauit.
Dis patris ducate eum
vel eam in ecclesia dicendo.

In
gredere in sanctam ecclesiam dei
ut accipias benedictionem ce-
lestem a domino iesu christo.
Let patrem tuum patrem illius
ponit eum sub paucum et dicat

Pater noster. **C**redo in deum
tuum regem ipsius. Pone a teum
tus legis euangelium sime manum.

In illo tempore. Oblati sunt fe-
si parvuli ut manus eius in-
poneret et curaret. Discipuli
autem increpabant eos. Jesus
autem dixit eis. Sinite parvulos
et nolite prohibere eos ad me
venire. talium enim est regnum
celorum. Et cum iuposuerit eis
manus abhunc id est. **P**onite lacrimas
vos tenetes lacrimas super caput
infantis dicat prout sequitur.

De te lateat satana in-
minere tibi penas; immi-
nere gehennam; imminere tibi di-
iudicium; diem qui veturus est ve-
luti cibanus ardens in quo ti-
bi atque virtuertis angelis suis
eternus tibi venier interitus.
Quapropter dyabole da ho-
nore deo vino et voto et iesu christo
filio eius. In cuius nomine atque
virtute adiuro te quicunq; es im-
mude spiritus ut exreas ab eo:

statque vas mundum ad superuen-
ientem sanitatem in spiritu sanctum
Sicut etiam templum dei viuit
quem deus et dominus noster
ad suam gloriam vocare dignatus
est. Qui cu[m] patre et spiritu sancto
viuit et regnat in secula seculorum.
Pro. Amen. **P**onite lacrimas na-
res et aures cu[m] suo sputo dicentes

Effeta: quod est adaperire na-
res et aures in odorem suauis
tatis: tu ante effugare dyabo-
le: appropinquabit enim iudi-
cium dei. **Benedictio fons.**

Exaudi nos omnipotens
deus: et in huius aque subs-
tantiam tuam immisce virtutem:
ut ablueri per eam et sanitatem
sumul et vita mercans eternam.
Per christum. **E**xorcizamus.

Exorcizo te creatura aque
in nomine dei patris omni-
potentis: et in nomine eius super
filii eius: et in virtute spiritus sancti
Exorcizo te ois virtus dyaboli
ut omnis fantasma eradicetur et
effugiat ab hac creatura aque:
ut fiat fons aque salicitatis in vita
eternam: ut qui ex ea baptizatus
fuerit: fiat templum dei vivi et spiritus
ritus sanctus habitet in eo in re
missionem peccatorum. In nomine
domini nostri iesu christi qui vetu-
rusest iudicare viros et mortu-

Ordo baptizandi. **M**issa de scō bonaētūra. **E**ccl̄vi
os et seculū per ignē. **R.** Amē. **N**ūc accipiat sacerdos ampu-
lā olei chrysmatis: et fundat de-
ipso in aquā i modū cru^X cis
lic dicens. **S**anctificet et se cum
de^f fons iste in noīe pa^X tris
et s^f l^h et spū ^X sancti. Amē.
Poltea iniceat ipm chrysina
cum eadē aquā per totū fontē
Demde interroget puerum de
nomine eius dices. **N**abrenūtiō. **I**n
terroget. Et oībus pōpis eius
Nabrenūtiō. **I**nterroget. Et
omībus operibus eius. **R.** Ab
renūtiō. **D**einde faciat ei cruce
in pectore et inter scapulas de
oleo paruulorū dices. Et ego
te līnio oleo salutis in christo
iesu dño: vt habeas vitā eternā
R. Amen. **P**oltea interrogat
de noīe eius dices. **N** Et credis
in deū patrē omnipotētē crea-
torem celi et terre. **R.** Credo.
Interroget ieru. Credis et in
iesum xp̄m filiū eius vniū do-
minū nostrū natum et passiū?
R. Credo. **I**n tertio. Credis
in spm sanctū sanctā eccl̄ia ca-
tholica sc̄tōꝝ cōione remissio-
nem petrꝝ carnis resurrectio-
ne vitā eternā. Amē. **R.** Credo
Interroget. An vis baptizari?
R. Volo. **Z**u baptizat eum

sub trīna mīstione sanctā trīni-
tātē semel inuocādo sic dicens
N. Et ego te baptizo in noīe
p̄tis. **E**t mergat semel. **E**t filiū.
Et mergat secūdo. Et spūsc̄i.
Et mergat tertio. **P**oneta iacer-
dos faciat ei cruce de chrysmā
te cū pollice in vertice infantis

Eus op̄s pater dicēdo.
Dñi nostri iesu xp̄i qui te
regenerauit ex aqua et spūsc̄ō
quicq; dedit tibi remissionē oīz
peccatorꝝ ip̄e te līniat chrysina

te salutis in vitā eternā Amē.

omībus operibus eius. **R.** Ab

Deinde tradat ei vete dicēdo

Accipe vestē candidā et immu-
culatā quā pferas anī tribunal

dñi nři iesu xp̄i et habeas vitā
eternā. Amē. **V**on hec oia dei
manū ei candelā accēlaꝝ dices

Accipe lampadē irrep̄hēsiblē
custodi baptisimū tuūryt cū do-

minū venerit ad mīptias possis
occurrere in aula iustitie celesti

Amen. **I**n tento ianci donaue
ture doctoris seraphici Intro.

T medīo eccl̄ie apēs

i truit os eiꝝ et ip̄leuit cū
dñs spū sapie et ielle

et stolā glie iduit eū. **P**onū
est confiteri dño: et psallere nōi
tuo altissime. **R.** Glia. **R**atio

Eus qui beatuz bonaē
turam confessorem tuum

B iii

De scđ bonauentura

atq; pontificē vera in summis
honorib; humilitate decorasti:
te supplices dep̄camur: ut eius
nobis intercessione cōcedas, p;
spera mūdi despiceret: et ad eter
na premia puentre. Per dñm.
Zecio ep̄stole bti pauli apo-
stoli. Ad tunotheum. ii. iii. ca.

Quam deo et xp̄o ieu qui in
dicaturus est viuos et mortuos
et aduentū ipsius regnū eius.
Predica verbū: insta oportune
importune. Argue obsecra in
crepa: in omni patiētā et do
ctrina. Erit enim tēpus cū sanā
doctrinā nō subſtinebūt: s; ad
sua desideria coaceruabūt sibi
magistros pruriētes auribus.
Et a veritate qdē auditū auer
tent: ad fabulas aut cōuertetur
Tu vero vigila: in oībus labo
ra: opus fac euāgeliste: ministe
rium tuū imple: sobrius esto.
Ego enim iam delibor: et tēpus
mee resolutōis instat. Bonūz
certamē certauī: cursum cōsum
maui: fidē seruauī. In reliquo
reposita ē mihi corona iustitiae
quā reddet mihi dñs ī illa die
iustus iudex. Nō solū autē mi
hi: sed et his q; diligunt adieu
tum ei. **B**rad. Ecce sacerdos
magnus q; in dieb; suis placuit

deo. **N**ō est finūctus similis
illi qui cōseruaret legē excisi.
Alla. **O** p̄sul dignissime bo
nuentura doctor inclite audi
fiulos tuos tue laudi sedulos
ut possideat gaudia beatorū p;
emittere in patria tecuz. **S**com
In illo tpe. mattheū. v. ca.
Dixit ieu disceplis suis.
Vos estis sal tre. Quod si sal
euauerit in quo salietur: ad
nihilum valet ultra: nisi vt mit
tatur foras et cōculcet ab homi
nibus. Vos estis lux mundi.
Nō potest ciuitas abscondi su
pra molē posita: necc ascendit
lucernā et ponit eā sub modio
sed super candelabru ut luceat
oībus q; in domo sunt. Sic lu
ceat lux vestra coraz homībus
ut videat opera vestra bona et
glorificet patrē vestrum qui in
celis est. **N**olite putare qm̄ ve
ni soluere legem aut pp̄hetas.
Nō enim veni soluere legē s; ad
implere. Amē quippe dico vo
bis donec transeat celū et terra
iortha vñū aut vñus apex non
preteribit a lege donec oīa fiat.
Qui ergo soluerit vñū de mā
datis istis minimis et docuerit
sic homines: minimū vocabitur
in regno celoz. Qui autē fecer
it et docuerit: hic magnus vo-

D e sancto gabriele

Ecclesi.

cabitur in regno celorum. **Offer.** minis illustratōne et presta: vt
Veritas mea et mīa mea tuum ipso et in noīe meo exaltabitur
ipso et in noīe meo exaltabitur

Icomū eius. **Secreta.**

Tercessio q̄s dñe beati bo- nauenture confessoris tui atq; pontificis in tuo nos amore co- fīmet: qui vita doctrīna et or- dīne seraphicus meruit apella- ri. Per dñm nostrū iesum xp̄z filium tuū. **Lōio.** Fidelis fu- et prudēs quē constituit dñs su- per familiā suā vt det illis in tē- pore tritici mensu rā. **Postcō.**

Cleantur ecclesiā tuaz de- sacramenta que sumplim⁹ et p̄sta: vt beato bonauentura cōfessore tuo atq; p̄tifice sī- stra in administrationib⁹ care- at voluntate. Per dñm nostrū iesum xp̄m filiu tuū. Qui tecū vi. et reg. in vni.spi. Per om̄ia.

Con festo sc̄i gabrielis archā- geli ad missam. **Introitus.**

O Audeam⁹ om̄is in do- mino: diē festum cele- brates sub honore ga- brielis archangeli de cui⁹ solen- nitate gaudēt angeli et collau- dant filiu dei. **B**enedicte dño om̄is vtutes eius: miseri el⁹ q̄ fa- citis voluntatē el⁹. **H**elia. **Ofo.**

Habete populi caliginē tui lu-

beati gabrielis archangeli tui salutatōe: et oīū angelorū tuo- rum, p̄tectione munitus: in tua semper visitatōe clarescat. Per dñm. **Lectio danicis, pp̄bete.**

N dieb⁹ illis. Cum loques- rer et errare et confiterer peccata mea et pct̄a populi mei israel: vt, p̄sternē p̄ces meas in cōspectu dei mei pro monte sancto dei mei adhuc me loqu⁹ te in oratione mea: ecce vir ga- briel quē videram in visione a principio cito volās tetigis me in tempore sacrificij vesp̄ini et docuit me et locutus est mihi. Dixitq; Daniel nunc egressus sum ut docerē te et intelligeres. Ab exordio p̄cū tuarū egrēsus est finis. Ego autē veni vt i dicarē tibi: q̄r vir desideriū es.

Tu aut̄ aia duerte finōne et in- tellige visionem. Septuaginta hebdomadas abreuiatae sūt sup̄ p̄plim tuū vt sup̄vrbē sanctā tuā vt cōsummeſ p̄uaricatō: et fine accipiāt pct̄m et deleaf iniqtas adducat iustitia sempiterna et impleat visio et pp̄hetia: et vn- gatur sanctus sanctorū. Scito ergo et aia duerte ab exitu finis ut iterū edificet hierusalē usq; ad xp̄m ducem. **R.** Preco

Offisa de sancto gabriele

fulgēs splēdore nūmio gēma lu-
cens celesti radio desolatis sis
cōsolatio; et temptatis firma, p-
tectio. **Tu** gabriel qui frāgis
cæreres captiuoz respice pau-
peres et fac eos ad vitā celeres.
Alla. **P**er te p̄co op' mirabi-
le altū nūmis sit et spectabile p-
te nobis fiat possibile qd roga-
mus et impetrabile. **I**tracuſ.